
97

100

100

100

Создание системы поддержки фермеров

Расширение доступа к финансовым 
ресурсам

Акселерация СМСП

Популяризация предпринимательства

Освоение средств

По региональным проектам
По руководителям 

региональных проектов

97

100

Минсельхоз

Агентство 
инвестиций

17

166 174

78

83

280

3

Создание системы поддержки 
фермеров

Расширение доступа к финансовым 
ресурсам

Акселерация СМСП Популяризация предпринимательства

2019 2020

Ассигнования (млн руб.) Цели и целевые показатели

Установлено показателей 10
из них:
- выполнено и 
перевыполнено

10



Цели и целевые показатели

2,797

9

2,797

10

Количество субъектов МСП и самозанятых граждан, получивших 
поддержку в рамках федерального проекта, (тыс)

Количество субъектов МСП, выведенных на экспорт при поддержке 
центров, (ед)

План Отчет

РП Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства

Справочно: % освоения 
средств – 100%

453

503

Количество выдаваемых микрозаймов МФО субъектам МСП (ед)

План Отчет

РП Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации

12

8

4

17

11

6

Количество вовлеченных в субъекты МСП, 
осуществляющие деятельность в сфере 

сельского хозяйства,  (чел)

Количество работников, 
зарегистрированных в ПФР, ФСС, 

принятых крестьянскими  хозяйствами в 
году получения грантов "Агростартап" 

(чел)

Количество вновь созданных субъектов 
МСП в сельском хозяйстве,  (ед)

План Отчет

РП Расширение доступа субъектов малого и среднего 
предпринимательства к финансовым ресурсам, в том 

числе к льготному финансированию

Справочно: % освоения 
средств – 97%

Справочно: % освоения 
средств – 100%

РП Популяризация предпринимательства

0,082 0,024

0,246

1,342

0,13 0,067

0,398

1,575

Количество физических лиц -
участников  проекта, занятых в 

сфере МСП, по итогам участия в  
проекте,  (тыс чел)

Количество вновь созданных 
субъектов МСП участниками 

проекта,  (ты сед)

Количество обученных основам 
ведения бизнеса и иным 

навыкам 
предпринимательской 

деятельности,  (тыс чел)

Количество физических лиц -
участников  проекта, (тыс чел)

План Отчет

Справочно: % освоения 
средств – 100%

Установлено показателей 2
из них:
- выполнено и 
перевыполнено

2

Установлено показателей 1
из них:
- перевыполнено 1

Установлено показателей 3
из них:
- перевыполнено 3

Установлено показателей 4
из них:
- перевыполнено 4


